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un  Slovēnijas

Ziemassvētki ir cilvēku iekšējās gaismas svētki. Mēs gaidām mirdzumu 
no iekšienes! No sevis, no tā, kas sevī. Un, kad uzmirdzēs raķešu gaisma un 

laukumos – egles, pasaules mirdzums televizorā žilbinās acis, tad ziniet un 
apzinieties, ka tie ir tikai mazi ārēji atspīdumi no tās nebeidzami milzīgās 

gaismas, kas mūsos jau ir, mūsos pašos no sākumu sākumiem.
/Imants Ziedonis/

Lai katrā mājā un ģimenē Ziemassvētku 
laikā ienāk gaisma un prieks! Mīlestības un 

skaistu mirkļu piepildītu 2019.gadu!

Gulbenes novada pašvaldība

Ziemassvētku 
jampadracis Gulbenē

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Mēs esam priecīgi paziņot 
par jaunas tradīcijas aizsāk-
šanu, kas vairos Ziemassvētku 
noskaņu un veicinās kopā bū-
šanu! Pirmo reizi Gulbenes cen-
trālajā skvērā trīs dienas – 21., 
22. un 23.decembrī – norisinā-
sies Ziemassvētku jampadracis.

Svētkiem atbilstošas mūzikas 
pavadībā trīs dienu garumā dar-
bosies mājražotāju un amatnieku 
tirdziņš, kur varēs iegādāties ko 
tīkamu pašam sev vai, iespē-
jams, pēdējā brīža dāvanas. Būs 
dažādi priekšnesumi, tematiskas 
sporta aktivitātes, kā arī iespēja 
baudīt karstvīnu, tēju un latviešu 
Ziemassvētku galdam raksturī-
gos ēdienus, piemēram, pelēkos 
zirņus. Mirkļus varēs iemūžināt 

īpašā fotostūrītī.
Ziemassvētki mums asociē-

jas ar siltumu, mīļumu un kopā 
būšanu, bet ne katram ir iespēja 
šos svētkus pavadīt ģimeniskā 
vidē. Tāpēc Gulbenes novada 
pašvaldība aicina jūs šogad palī-
dzēt uzburt Ziemassvētku brīnu-
mu un sarūpēt spēles, rotaļlietas 
vai citas mantas tiem Gulbenes 
novada bērniņiem, kuri aug ār-
pus ģimenes. Tas var būt jebkas, 
kas, jūsuprāt, sasildīs šo bērnu 
sirdis. Dāvaniņas varēs nogādāt 
Ziemassvētku jampadrača nori-
ses vietā. Pēcāk Gulbenes nova-
da sociālais dienests tās nogādās 
tālāk.

Ziemassvētku jampadracis 
darbosies:

21.12. plkst.17.00-21.00
22.12. plkst.10.00-20.00
23.12. plkst.12.00-20.00
Aicinām atpūsties un sagaidīt 

svētkus kopā!

“Tam, kurš grib iepriecināt cilvēku, ir jānes sevī prieks. 
  Tam, kurš grib palīdzēt, ir jābūt piepildītam ar mīlestību. 

  Tam, kurš uz zemes grib panākt mieru, 
   ir jārod miers savā sirdī.” (F.Bosmans.) 

Prieka, mīlestības un dvēseles miera pildītus 
Ziemassvētkus un 2019.gadu mūsu skolēnu 

ģimenēm, mūsu darbiniekiem-senioriem, mūsu 
draudzīgajām omītēm, visiem novada skolotā-

jiem un sadarbības partneriem novēl
Gulbenes sākumskolas kolektīvs

Piedalies akcijā “Iemirdzies Gulbenes 
novadam 2018”
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Gulbenes novada pašvaldī-
ba aicina piedalīties akcijā “Ie-
mirdzies Gulbenes novadam 
2018”, skaistākos objektus pie-
sakot līdz 18.decembrim. 

Akcijā var piedalīties ikviena 
juridiska un fiziska persona ar 
Ziemassvētku tematikai atbilsto-
šu noformējumu tirdzniecības un 
pakalpojumu iestāžu, uzņēmu-
mu, mācību iestāžu, dzīvojamo 
māju, kā arī citu ēku fasādēs, sē-
tās, pagalmos un skatlogos.

 Noformēto objektu akcijai 
pieteikt no 2018. gada 1.decem-
bra līdz 18.decembrim,  aizpildot 
pieteikuma anketu www.gulbe-
ne.lv, vai nosūtot pieteikumu 
uz e-pastu: laima.smite-udre@
gulbene.lv, vai iesniedzot perso-
nīgi Gulbenes novada pašvaldī-
bas klientu apkalpošanas centrā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē. 

Pieteikumā jānorāda: pietei-

cēja vārds, uzvārds vai organi-
zācijas nosaukums, tālruņa nr., 
e-pasts; izvirzītā objekta nosau-
kums, adrese, īpašnieks/apsaim-
niekotājs, tālruņa nr., e-pasts; no-
formējuma devīze; noformējuma 
veids: dienas, vakara vai kombi-
nētais; pieteikumam jāpievieno 
1 (viena) līdz 3(trīs) digitālās 
izvirzītā objekta fotogrāfijas (no-
rādot autoru), kas tiks ievietotas 
mājas lapā (www.gulbene.lv) un 
sociālajos tīklos (facebook.com) 
publiskai vērtēšanai.

Akcijas vērtēšanas darba gru-
pa objektus vērtēs no 2018.gada 
19.decembra līdz 21.decembrim, 
iedalot tos piecās kategorijās:

•privātmāju noformējums;
•daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju noformējums; 
•uzņēmumu un citu sabie-

drisko ēku noformējums;
•valsts un pašvaldības iestāžu 

noformējums;
•izglītības iestāžu noformē-

jums.
Darba grupai ir tiesības fo-

tografēt un filmēt akcijas objek-
tus un iegūtos materiālu ievietot 
www.gulbene.lv un facebook.
com portālā skatītāju simpātijas 
noteikšanai.

Skatītāju simpātija tiek no-
teikta skatītāju balsojumā, kas 
norisināsies no 2018. gada 22. 
decembra līdz 2018. gada 3. jan-
vārim.

Akcijas uzvarētāji un labāko 
noformējumu autori tiek paslu-
dināti pēc akcijas rezultātu apko-
pošanas un godināti 2018. gada 
janvārī. Uzvarētājs katrā katego-
rijā saņems balvu EUR 100.00 
vērtībā, labāko noformējumu 
īpašnieki saņems atzinības raks-
tus un veicināšanas balvas.

Akcijas rezultāti tiks at-
spoguļoti Gulbenes novada 
pašvaldības mājas lapā www.
gulbene.lv un Gulbenes novada 
pašvaldības ikmēneša informa-
tīvajā izdevumā „Gulbenes No-
vada Ziņas”. Akcijas nolikums  
www.gulbene.lv.

Lai ziemas saulgriežu zvaigznes ikvienam nes debesu 
gaišumu!Lai nākamais gads ir bagāts ar labām domām, 
darbīgām dienām un priecīgiem atelpas brīžiem!Lai 
mūsos mājo un valda godaprāts, 
neatlaidīga griba saprasties, paciest un palīdzēt!

Priecīgus un gaišus Ziemassvētkus!
 Veiksmīgu Jauno 2019. gadu!

Lai piepildās viss, kas iecerēts un ir jaunas 
virsotnes, ko sasniegt!

Biedrības SATEKA kolektīvs



www.gulbene.lv

Dzimtsarakstu nodaļā

Novembrī reģistrēti 6 jaun-
dzimušie, sastādīti 15 miršanas 
reģistri, 4 pāri reģistrējuši lau-
lību.

Dzimšanas apliecības saņē-
muši 3 zēni un 3 meitenes. Puisī-
ši nosaukti šādos vārdos: Everts, 
Jānis Jarls, Meisons. Meitenītēm 
dāvināti vārdi: Estere, Elza, Zane 
Tija.

1 jaundzimušā vecāki sastāv 
laulībā, 5 bērniem atzīta paterni-
tāte. 1 bērns māmiņai ir pirmais, 
3 – otrie, 1 – ceturtais, 1 - piek-
tais. 2 jaundzimušie deklarēti 
Gulbenē, pa 1 - Druvienas, Le-

jasciema, Rankas un Tirzas pa-
gastos.

Novembrī reģistrēti 15 aiz-
saulē aizgājuši iedzīvotāji. Mi-
ruši  5 vīrieši vecumā no 46 līdz 
90 gadiem un 10 sievietes no 57 
līdz 87 gadiem. Miruši 6 Gulbe-
nes pilsētas iedzīvotāji, pa 3 – no 
Lejasciema un Litenes, t.sk. 1 
pansionāta iemītnieks, 2  Jaun-
gulbenes  un 1 Rankas pagasta 
iedzīvotājs 

Novembrī reģistrētas 4 laulī-
bas. Visi laulības slēdzēji laulībā 
stājās pirmo reizi un bija izvēlē-
jušies svinīgu laulības reģistrāci-
jas ceremoniju zālē.

Vita Elsiņa, 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Paskatīties uz sevi no malas
Mēs esam pieraduši pie 

mūsu ikdienas, un daudz lietas 
šķiet pašsaprotamas, un pat 
nevaram iedomāties, ka var 
notikt citādi, vai arī var uz to 
pašu paskatīties no cita skatu-
punkta un citas pieredzes. Pa-
šapmierinātība neļauj attīstīties! 
Ja viens mērķis ir sasniegts, ir 
jāredz nākošais! 

Lai paskatītos uz sevi no ma-
las un dalītos ar savu pieredzi, 
13. un 14.novembrī 10 latviešu 
komanda – tūrisma nozares pār-
stāvji, kas iepriekš savstarpēji 
nebija pazīstami, piedalījās “mi-
sijā”  - Moldovas tūrisma biznesa 
forumā.  Valstī, par kuru latvie-
šiem iepriekš bija tikai teorētis-
kas zināšanas, notika pirmā lielā 
aktivitāte starptautiskās sadarbī-
bas projekta “Tūrisma attīstība. 
No tradīcijām līdz mūsdienī-
gam biznesam” (projekta Nr.18-
00-A019.333-000012) ietvaros.

13.novembrī katra projektā 
iesaistītā valsts, vietējo rīcības 
grupu pārstāvji iepazīstināja 
ar savu tūrisma piedāvājumu, 
kurš jau ir attīstīts vai kuram ir 
liels potenciāls. Moldovas tū-
risma un biznesa organizācijas 
prezentēja virzienus, kuros tās 
strādā, un kādi būtu nākošie soļi. 
14.novembrī foruma dalībnie-
ki tika iepazīstināti klātienē gan 
ar esošiem tūrisma objektiem, 
gan resursiem. Šim Moldovas 
reģionam ir lielisks tūrisma re-
surss  - upe, taču šobrīd ļoti maz 
izmantots. Iepazinām divas vīna 
ražotnes, kas savu lielāko daļu 
produkcijas eksportē, bet tūris-
tiem piedāvā ekskursijas pa ra-
žotni un vīna degustācijas. Var 

teikt, ka vīna degustāciju tūrisms 
ir Moldovā visattīstītākais tūris-
ma veids. Arī mazākas ražotnes, 
piemēram, brinzas siera ražotne 
domā par tūristu piesaisti, tādēļ 
startējot projektos, veido savu 
degustāciju nojumi pie kazu au-
dzētavas un siera ražotnes. Raža 
lielajās siltumnīcās jau bija no-
vākta (kā nekā novembris), bet 
šeit audzē gan zemenes, gan to-
mātus un papriku. Ļoti plašs dār-
zeņu piedāvājums. 

Cilvēki Moldovas laukos 
domā, kā dzīvot labāk. Pārstei-
dza lauku kultūras nami – telpās 
tik pat auksts kā ārā, taču iedzī-
votāji ar tik lielu sirds siltumu. 
Mazā pilsētiņa Speja lepojās ar 
savu jauniešu projektu par ielu 
norādēm. Arī tur iedzīvotāju 
skaits strauji krītas, cilvēki dodas 
uz ārzemēm, lai pelnītu naudu. 
Spejā lielais Dacia stadions ar 
3000 vietām atkal esot pārdoša-
nā. Moldova varētu būt arī gas-
tronomiskā tūrisma galamērķis – 
tikām mācīti, kā pagatavot mazos 
tītenīšu vīnogu lapās.

Braucot pa Moldovu radās di-
vējādas sajūtas – no vienas puses 
- ik uz soļa tika saskatīta iespēja 
attīstībai, daudz un dažādas biz-
nesa idejas, bet no otras – finanšu 
resursu trūkums. Gūstot jauno 
pieredzi, radās daudz lielāka pa-

šapziņa par to, kas mums pašiem 
Latvijā ir, bet to mēs paši ikdie-
nā nenovērtējam un neizman-
tojam. Tāpat kā sadarbības un 
savstarpējās palīdzības iespējas 
vienam ar otru. Latvijas partneri 
no dažādiem Latvijas reģioniem 
iedvesmoja arī viens otru, ieguva 
jaunus kontaktus turpmākai sa-
darbībai un konsultācijas dažādu 
izaicinājumu risināšanā.

Projektā iesaistīti partneri no 
Latvijas, Lietuvas, Moldovas un 
Gruzijas. Latvijas partneri: bie-
drība “Ropažu Garkalnes part-
nerība” (projekta vado’sais part-
neris), Saldus rajona attīstības 
biedrība, Liepājas rajona partne-
rība un biedrība “SATEKA”. 

Biedrības “SATEKA” te-
ritoriju Moldovas tūrisma biz-
nesa forumā pārstāvēja atpūtas 
kompleksa “Dīķsalas” īpašnieks 
Guntis Miķelsons un Gulbenes 
novada pašvaldības aģentūras 
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēs-
turiskā mantojuma centrs” tūris-
ma informācijas konsultante Inga 
Lapse.

Projektā paredzētas dažādas 
aktivitātes visās partnervalstīs 
un partnerorganizācijās, kas ilgs 
līdz 2020.gada nogalei. Par pro-
jekta aktivitātēm un dalību tajās 
var uzzināt biedrībā “SATEKA” 
(www.sateka.lv). 

Biedrība ,,Sporta klubs “Lejasciems”” 
realizē projektu  “Pneimatikas šautuves 
izveide”
Lāsma Gabdulļina, 
biedrības “Sporta klubs  
“Lejasciems”” valdes locekle 
un trenere 

Kā radās ideja? Sporta klu-
ba “Lejasciem” bērni un jaunieši, 
Gulbenes novada jaunsargi no 
Gulbenes novada valsts ģimnā-
zijas, Gulbenes 2.vidusskolas, 
Lejasciema un Lizuma vidus-
skolām, kā arī Galgauskas, Stā-
ķu, Gulbīšu pamatskolām nu jau 
desmit gadus sacenšas šaušanā 
ar pneimatikas šauteni sacensī-
bās “Snaiperis”. Sacensību da-
lībnieki sacenšas šaušanā no trīs 
šaušanas stāvokļiem: guļus, no 
ceļa, stāvus. Šogad sacensības 
norisinājās Galgauskas sporta 
zālē, agrāk tās notika Jaungul-
benes sporta zālē un Lejasciema 
sporta zālē. Tas tādēļ, ka speciāli 
aprīkotas vietas, kur trenēties un 
rīkot šaušanas sacensības nav 
visā novadā. Joprojām sacensību 
un treniņu vietas tiek pielāgotas. 
Neskatoties uz ierobežotajiem 
apstākļiem un novecojušajiem 
ieročiem, Gulbenes novada jau-
nieši uzrāda labus rezultātus 
valsts līmeņa sacensībās.

Projekta “Pneimatikas šautu-
ve izveide” ietvaros  ir izveidota 
pneimatiskā šautuve, kuru varēs 

daudzpusīgi izmantot gan treni-
ņos ziemā  un vasarā biatlonā, 
gan jaunsargu nodarbībās, gan 
individuāli trenēties šaušanā. 
Iespēja rīkot sacensības pieau-
gušajiem tā bērniem, nometnes. 
Izveidotajā šautuvē ir pieejami 8 
mērķi -  4 mērķi šaušanai stāvus, 
4 šaušanai guļus. Projekta ietva-
ros ir iegādāti pneimatikas ieroči 
un gumijas paklāji, kas nodroši-
na komfortablu šaušanu guļus.

Pneimatiskā šautuve būs pie-
ejama visiem interesentiem. Lai 
nodrošinātu drošību, tā būs pie-
ejama tikai instruktoru uzraudzī-
bā.

Projekta Nr. 
17-07-AL05-A019.2201-000003 

“Pneimatiskās šautuves izveide” 
kopējās attiecināmās izmaksas ir 
9266,62 EUR, no tām ir Eiropas 
Lauksaimniecības Fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) publiskais fi-
nansējums ir 8339,96 EUR, un, 
Gulbenes novada pašvaldības 
līdzfinansējums ir 926,62 EUR.

Projekts tika īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.-2020.gadam 
apakšpasākuma „Darbību īstenoša-
na saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” un pa-
matojoties uz biedrības “SATEKA” 
izstrādāto sabiedrības virzītas vietē-
jās attīstības stratēģiju 2015.- 2020.
gadam ietvaros.

Paldies par simtgades 
svētkiem!

Gulbenes novada pašvaldī-
ba pateicas Gulbenes kultūras 
centra darbiniekiem un visiem 
novada kultūras namu vadītā-
jiem par sarīkotajiem svētkiem 
Latvijas simtgadei, kas Gulbe-
nē izskanēja 18.novembrī. 

Diemžēl, ne visi pašvaldības 
darbinieki šajā reizē spēja būt at-
bildīgi uzticēto pienākumu veik-
šanā, kas liecina par paviršumu 
un nespēju veikt tiešos pienāku-
mus. 

Novada iestādes iesaistās 
globālās izglītības projektā
Ilze Vanaga,
projektu asistente Gulbenes 
3.PII “Auseklītis”

No 2018.gada 1.novembra 
līdz 2019.gada 31.maijam Gul-
benes novadā tiek īstenots pro-
jekts “Globālie mērķi vietējā 
kopienā”, tā uzdevums ir vei-
cināt izpratni par ilgtspējīgas 
attīstības izaicinājumiem un 
mērķiem globālā kontekstā.

Projektā ir iesaistījušās 3 no-
vada izglītības iestādes – Gulbe-
nes 3.PII “Auseklītis”, Gulbenes 
sākumskola un Lizuma vidussko-
la, kā arī Rankas jauniešu inicia-
tīvu centrs “B.u.M.s.”, sadarbībā 
ar biedrību “Zaļā brīvība” veido-
jot globālās izglītības metodiskos 
materiālus visiem izglītojamo 
vecumposmiem. Tāpat projekta 
rezultātā sadarbībā ar Gulbenes 

novada pašvaldības Izglītības, 
kultūras un sporta nodaļu tiks iz-
veidota ceļojošā izstāde par glo-
bālās ilgtspējas mērķiem, kā arī 
Globālās izglītības resursu centrs 
Gulbenes novada bibliotēkā.

29.novembrī jau norisinājies 
projekta ievadseminārs, kurā, 
iesaistoties visu augstākminē-
to iestāžu pārstāvjiem, uzsākta 
projekta rezultātu plānošana un 
veicināta dalībnieku izpratne par 
globālās ilgtspējas jautājumiem.

Projektu līdzfinansē prog-
ramma Globālās izglītības tīkls 
Eiropā – GENE. Tās mērķis Lat-
vijā ir veicināt pilsonisko atbildī-
bu, izpratni par globālajiem pro-
cesiem un aktīvu līdzdarbošanos 
taisnīgas, iekļaujošas un ilgtspē-
jīgas sabiedrības veidošanā.

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas 
priekšnieks

Pašvaldības policija no 
2018.gada 31.oktobra līdz 
2018.gada 27.novembrim sa-
stādīja 21 administratīvo pār-
kāpumu protokolu.

Septiņos gadījumos pašval-
dības policijas darbinieki sastā-
dīja administratīvā pārkāpuma 
protokolu par alkohola lietoša-
nu sabiedriskā vietā, vai atraša-
nos tādā reibuma stāvoklī, kas 
aizskar cilvēka cieņu, piecos 
gadījumos par smēķēšanas ie-
robežojumu neievērošanu, ja to 
izdarījis nepilngadīgais, piecos 
gadījumos par Gulbenes novada 
Saistošo noteikumu pārkāpšanu, 
četros gadījumos par atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumu 
pārkāpšanu. Saskaņā ar likuma 
“Par policiju” 12.panta pirmās 
daļas 9.punktu pašvaldības poli-
cija nogādāja atskurbtuvē 7 per-
sonas un mājvietā 10 personas, 
kuras alkohola lietošanas rezul-

tātā zaudējušas spēju patstāvīgi 
pārvietoties vai orientēties vai 
var nodarīt kaitējumu apkārtē-
jiem vai pašas sev. 

Vēl sastādīti 3 administratīvā 
pārkāpuma protokoli – lēmumi 
par apstāšanās un stāvēšanas no-
teikumu pārkāpšanu (bez vadītā-
ja klātbūtnes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā pašvaldības policija ir saņē-
musi 64 izsaukumus.

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai persona tiesību un brīvību 
apdraudējumu Jūs variet ziņot 
zvanot pa tālruni 29297818. 
Darba laiks pirmdienās, otr-
dienās, trešdienās, ceturtdienās 
no plkst.08:00 līdz plkst.22:00, 
piektdienās, sestdienās un svēt-
dienās pašvaldības policija strādā 
arī nakts stundās no plkst.08:00 
līdz plkst.05:00. Ārpus pašvaldī-
bas policijas darba laika var zva-
nīt uz tālruni 110.

Inga Lapse, 
tūrisma informācijas konsultante 
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Gulbenes novada valsts ģimnāzijas 
saime gūst pieredzi vietējos un 
starptautiskos projektos
Simona Sniķe,
GNVĢ direktores vietniece

2018./2019. mācību gads 
Gulbenes novada valsts ģimnā-
zijā ir iesācies ar jauniem izai-
cinājumiem, kas paver plašas 
iespējas skolēniem, skolotājiem 
un vecākiem. Dalība vietējos un 
starptautiskos projektos sniedz 
pieredzi, jaunus kontaktus, uz-
labo svešvalodu, komunikācijas, 
prezentēšanas prasmes, kā arī pa-
ver skatienu globālā līmenī, kas 
dod motivāciju iegūto izmantot 
profesionālā darba pilnveidoša-
nai.

Gulbenes novada valsts ģim-
nāzija astoto gadu ir Junior Ac-
hievement Latvija dalībskola. 
Projekta ietvaros skolēniem tiek 
piedāvāta iespēja izmēģināt sevi 
uzņēmējdarbībā. Šogad skolā ir 
dibināti 10 skolēnu mācību uz-
ņēmumi, iesaistījušies skolēni no 
7.-12.klasei, kopā 25, kas ir re-
kordliels skaits līdz šim. Skolēnu 
mācību uzņēmumu konsultante 
Simona Sniķe. Uzsākta aktīva 
dalība pasākumos “Cits bazārs”. 
24.novembrī skolēni apmeklēja 
gadatirgu Valmierā, 8.decem-
brī plāno doties uz Vislatvijas 
gadatirgu Rīgā, kur no 170 sko-
lēnu mācību uzņēmumiem pie-
ci pārstāvēs Gulbenes novada 
valsts ģimnāziju pamatskolas un 
vidusskolas posmā. Divi 10.kla-
ses puiši no SMU “Light it Up” 
(Litija-jonu bateriju otrreizējā 
izmantošana lieljaudas gaismek-
ļos, kā arī īslaicīgas, ilglaicīgas 
un ārkārtas enerģijas padeves sis-
tēmās) ir uzsākuši dalību Junior 
Achievement Latvia sadarbībā ar 
ASV vēstniecību Latvijā un kar-
jeras skolu “Start Strong” organi-
zētu uzņēmējdarbības konkursu 
“Start Strong 3+3”, kura rezul-
tātā 2019.gada vasarā ir iespēja 
doties uz ASV uzņēmējdarbības 
“Start up” festivālu. 11.klases 
skolniece piedalās Līderu prog-
rammas atlasē. Tā ir iespēja 10.-
12.klašu skolēniem realizēt savu 
iecerēto projektu, sadarbojoties 
ar sabiedrībā populāriem, pro-
fesionāliem mentoru. Pavasarī 

plānots piedalīties kādā no starp-
tautiskajiem SMU gadatirgiem 
ārpus Latvijas.

Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijas direktores vietniece  
Simona Sniķe piedalījās Gul-
benes novada vadītā Erasmus+ 
projektā “Go for rural” (2.-
9.10.2018.) par sociālo inovāci-
ju un jauniešu iekļaušanu lauku 
apvidos. Projekta aktivitātes tika 
realizētas Francijā (Forcalquier). 
Dalība projektā pavēra plašas ie-
spējas jaunu projektu realizācijā 
ar tādām valstīm kā Grieķija, Vā-
cija, Francija, Igaunija, Austrija, 
Rumānija un Itālija. Projekta 
laikā tika fokusēta sociālās ino-
vācijas jēdziena būtība, koncen-
trējoties darbā ar jaunatni un ne-
formālās izglītības praksē. Iegūtā 
pieredze tika izmantota darbā ar 
skolēnu pašpārvaldi, izanalizējot 
konkrētā laika posmā paveikto 
un plānojot nākotnes ieceres.

Gulbenes novada valsts ģim-
nāzijas tradicionālais un viens 
no veiksmīgākajiem projektiem 
“Euroweek”, kas šogad notika 
Beļģijā (3.-10.10.2018.). Projek-
tu realizēja vadītāja Aleksandra 
Birkova, piedalījās 11.-12.klašu 
skolēni. Jaunieši augstu vērtēja 
projektā iegūtos ieguvumus - in-
telektuālā bagātināšanās, starp-
kultūru pieredze un jauni drau-
gi, apliecinājums svešvalodu 
zināšanu priekšrocībām, beļģu 
viesmīlības iepazīšana, dzīvojot 
ģimenēs, un daudzi citi.

Gulbenes novada valsts ģim-
nāzija ir uzsākusi dalību Eras-
mus+ projektā “Together everyo-
ne achieve more – TEAM”. 

Projekta vadītāja Aleksandra 
Birkova, dalībnieki 10.-12.kla-
šu skolēni, projekta partneri no 
tādām valstīm kā Spānija, Por-
tugāle, Itālija, Čehija, Slovēnija. 
Projekta aktivitātes ir saistītas 
ar līdzdalību dažādos līmeņos 
– politika, ekonomika, kultū-
ra un sociālajā vide. No 26.-30.
novembrim pirmā mobilitāte 
notika Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijā, realizācija plānota no 
2018.-2020.gadam. Šis projekts 
sniedz vērtīgu pieredzi ne tikai 
skolēniem un skolotājiem, kuri 
procesa laikā pilnveido savas zi-
nāšanas un prasmes, bet arī vecā-
kiem, kuri uzņem ģimenēs sko-
lēnus no citām dalībvalstīm. Tā 
ir neizmērāma pieredze komuni-
kācijā, svešvalodu pilnveidošanā 
un uzdrošināšanās uz projekta 
laiku savās mājās uzņemt vēl 
vienu bērnu. Liels prieks un pal-
dies par atbalstu, sapratni un ko-
mandas gara veidošanu Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijas saimē!

Skolā turpinās tādu projektu 
realizācija kā “Iedvesmojošās 
motivācijas” programma MOT 
(7.-9.kl.), “Eiropas Parlamenta 
Vēstnieku skola” EPVS (10.-12.
kl.), “Atbalsts izglītojamo indi-
viduālo kompetenču attīstībai” 
(7.-12.kl.), profesionālā pilnvei-
de uzņēmējdarbībā “Esi Līderis” 
(10.-12.kl.), Veselību veicino-
šo skolu tīkls VVS (7.-12.kl.), 
AWARD (8.-12.kl.), iniciatīva 
“Latvijas skolas soma” (7.-12.
kl.) un citi, kas vērsti uz visu pro-
jektos iesaistīto dalībnieku pras-
mju un pieredzes bagātināšanu.

TŪRISMA ZIŅAS
Zaļais tirdziņš 

Z i e m a s s v ē t k u 
noskaņās. 15.de-
cembrī visi ir ai-
cināti apmeklēt 
Zaļo tirdziņu, kas 

norisināsies tirdzniecības vei-
kala “Beta” telpās 1.un 2. stāvā 
no plkst. 9.00 – 13.00. Tirdziņā 
varēsiet iegādāties Ziemassvēt-
ku dāvanas un nieciņus ikdienai. 
Būs pieejami amatnieku izstrā-
dājumi – zeķes, cimdi, cepures, 
rotas, koka izstrādājumi, sveces, 
pārtika - garšvielas, gaļa, zivis, 
siers, maize un daudz citas sa-
dzīvē noderīgas lietas. Tirdziņš 
ir lieliska iespēja, lai izvairītos 
no pirmssvētku kņadas un burz-
mas lielveikalos, jo vienuviet ir 
pieejamas dažāda veida dāvanas 
gan lieliem, gan maziem.

Nāciet un radīsim Ziemas-
svētku noskaņojumu kopā! Pie-
teikties uz tirgošanos var pa tālr. 
20277265

Izzini Interaktīvo un izglī-
tojošo centru “Dzelzceļš un 
tvaiks” un dodies Ziemassvēt-
ku piedzīvojumā ar Bānīti. 

Vai esi kādreiz devies Zie-
massvētku piedzīvojumā? 22.de-
cembrī visi - gan lieli, gan mazi 
ir aicināti doties izzināt dzelzceļa 
pasauli un ieripot Ziemassvēt-
kos kopā ar šaursliežu vilciena 

Bānītis Ziemassvētku vecīšiem. 
Pirms brauciena aicinām ap-
meklēt izglītojošo un interaktīvo 
centru “Dzelzceļš un Tvaiks”, 
kur zinoši rūķi pastāstīs par pir-
mo tvaika lokomotīvi, pārbaudīs 
dzirdi un redzi, kā arī, uz mirkli 
ļaus atgriezties pagātnē. 

Interaktīvā un izglītojošā 
centra “Dzelzceļš un Tvaiks” 
darba laiks svētkos:

24.12 – slēgts
25.12 – slēgts
26.12 – 11.00 – 14.00 (Tema-

tiskais pasākums “Ziemassvēt-
ki stacijā”; ieejas maksa – 3.00 
EUR)

31.12 – slēgts 
1.01 – slēgts
Gulbenes novada PA Gul-

benes tūrisma un kultūrvēstu-
riskā mantojuma centrs” dar-
ba laiks svētkos:

24.12 – slēgts
25.12 – slēgts
26.12 – slēgts
31.12 – slēgts 
1.01 – slēgts
Par tūrisma iespējām Gulbe-

nes novadā var uzzināt tūrisma 
informācijas punktā, kas atrodas 
pretī Gulbenes novada pašvaldī-
bai, Ābeļu ielā 2. Informācija ir 
pieejama 24/7 un 5 valodās.

Jaunākajai informācijai seko-
jiet www.visitgulbene.lv/

Tikšanās ar iedzīvotājiem būs regulāri

Lai veicinātu iedzīvotāju 
līdzdalību un sava novada veido-
šanā, Gulbenes novada pašvaldī-
ba šā gada nogalē iniciēja vairā-
kas kopīgas tikšanās. 

Visdažādākie viedokļi izska-
nēja saistībā ar plānotā daudz-
funkcionālā atpūtas kompleksa 
būvniecību. Ja kādai iedzīvotāju 
daļai tas šķita un joprojām šķiet 
lieki un nevajadzīgi, tad citai 
– ļoti laba ideja, kas var izcelt 
Gulbenes novadu starp citām 
pašvaldībām, nodrošinot saviem 
iedzīvotajiem pilnvērtīgas atpū-
tas un brīvā laika pavadīšanas 
iespējas. 

Atpūtas komplekss ir plānots 
maziem bērniem, jauniešiem un 
pieaugušajiem. Tajā brīvo laiku 
varēs pavadīt arī cilvēki ar īpa-
šām vajadzībām. Atsevišķās sa-
nāksmēs ar mērķgrupu pārstāv-
jiem diskutējām par to, kādam 
šim kompleksam jāizskatās. Visi 
viedokļi tika apkopoti un vēlreiz 
vienkopus prezentēti 20.novem-
brī. Sanākušie iedzīvotāji un 
pašvaldības speciālisti strādāja 

darba grupās, kur no visiem līdz 
šim saņemtajiem priekšlikumiem 
izvirzīja prioritātes: 

•radoša vide ar mūsdienīgā 
spēlēm un virtuālajiem risināju-
miem

•tikšanās un pulcēšanās vieta 
zem jumta

•ZINO interaktīvā centra pie-
dāvājums Gulbenē

•BMX un skeitparka zona
•piknika zona 
•inventāra noma
•sniega kalna izveide 
Pašvaldība aicina turpināt 

iesniegt priekšlikumus un idejas 
atpūtas kompleksa sakarā!

2019.gada sākumā uzsāksim 
darbu pie tehniskās specifikācijas 
sagatavošanas un metu konkursa 
izsludināšanas, kuras rezultātā 
tiks saņemti kompleksi piedāvā-
jumi no iespējamajiem ideju īste-
notājiem. Iesniegto piedāvājumu 
novērtēšanā tiks iesaistīta arī sa-
biedrība, ļaujot iepazīties ar dau-
dzfunkcionālajiem risinājumiem 
atpūtas kompleksa teritorijā. 

Savukārt 15.novembrī sa-
nāksmē, kas bija veltīta tēmai 
par parku attīstību Gulbenē, iz-
kristalizējās iedzīvotāju domas 
un vēlmes saistībā ar tiem. Mū-

suprāt, viena no visbūtiskākajām 
atziņām ir tā, ka šis novads, pil-
sēta un parki pirmām kārtām ir 
mums pašiem – mēs tos izman-
tosim, un tikai pēc tam – tūristi 
un viesi. Iedzīvotāji pauda arī 
gatavību piedalīties parku sakop-
šanas un labiekārtošanas talkās. 
Ja izceļ prioritātes, tad visi sanā-
kušiem bija vienisprātis, ka vis-
pirms ir jāsakārto pilsētas centrā 
esošais Jaunatnes parks, bet pēc 
tam Spārītes, Emzes un Rūdolfa 
parks. Šobrīd pašvaldība gaida 
atbildi par iesniegto projekta pie-
teikumu saistībā ar Spārītes par-
ka labiekārtošanu.

Gulbenes novada pašvaldī-
ba pateicas ikvienam iedzīvotā-
jam par līdzdalību, izteiktajiem 
priekšlikumiem un atsaucību sa-
nāksmēs! 

Nekas efektīvāks komuni-
kācijā par sarunu „aci pret aci” 
līdz šim nav izdomāts, tāpēc mēs 
turpināsim regulāri rīkot sanāks-
mes, lai informētu sabiedrību par 
padarīto un plānoto, kā arī par 
problēmām Gulbenes novadā. 
Atcerēsimies, ka mēs katrs vei-
dojam savu vidi, savu novadu un 
savu valsti. Būsim aktīvi un līdz-
darbosimies!

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste
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DRUVIENAS PAGASTĀ 
Ivars Drulle. Izstāde

Velga Černoglazova, 
Druvienas Latviskās dzīvesziņas 
centrs

No 16.novembra Druvienas 
Latviskās dzīvesziņas centrā 
skatāma mākslinieka Ivara 
Drulles darbu izstāde. Tā kā 
Ivara lauku mājas atrodas Dru-
vienā, tad daudzi no viņa dar-
biem tapuši tieši šeit. Bet šī ir 
pirmā reize, kad tos var skatīt 
druvēnieši. 

Izstādē skatāmi darbi no vai-
rākām kolekcijām.  Vērienīgākie 
no izstādes “Manai Dzimtenei”, 
kas pērn tika nominēta Purvīša 
balvai. Ivars Drulle par izstādes 
ideju saka: “Šī izstāde ir par vi-
zuālajiem pieturas punktiem 
ainavā. Simtiem pamesto māju 
tuvākajā apkaimē bieži vien ir 
vienīgie sarunu biedri un atskai-
tes punkti acīm, braucot uz Rīgu. 
Es lūkoju visus savus sarunu 
biedrus – pamestās mājas 20 km 
rādiusā ap manu māju Vidzemē 
– nobildēt, bet to skaits bija tik 
liels, ka rādiusu vajadzēja sama-
zināt. Iezīmēju kartē 15 km rā-
diusu un saskaitīju, ka pamesto 
māju skaits varētu būt virs 350. 
Kopš 2013. gada daļu esmu pa-

spējis nobildēt, daļa pārvērtusies 
par melnu baļķu kaudzi, bet šī 
savdabīgā meditācija un dīvainās 
kartotēkas veidošana turpinās.”  
Darbi veidoti kā grubuļainas rū-
sas noklātas plaknes no dzelzs, 
akrila sveķiem un ķīmiskajiem 
reaktīviem, kaut kas pa vidu 
starp gleznu un skulptūru, ar tik-
ko saskatāmiem māju siluetiem.

Ivars Drulle ir ļoti vērīgs 
dzīves notikumu, cilvēku rak-
sturu un attiecību pētītājs. Tā 
radušies darbi izstādei “Balstīts 
uz patiesiem notikumiem” un 
“ПО ЖИЗНИ”, no kurām Dru-
vienā skatāmi trīs: attēlojums 
notikumiem par Herbertu Cu-
kuru, Iļju Ripsu un darbs “ВСЁ 
НОРМАЛЬНО. ПО ЖИЗНИ. 
ВСЁ НОРМАЛЬНО. ПО 
ЖИЗНИ. ВСЁ НОРМАЛЬНО. 
ПО ЖИЗНИ”.

Vēl var skatīt kompozīciju, 
kuras metāla lējums atrodas re-
prezentācijas telpās Rīgas pilī un 
ir apskatāms tikai Valsts prezi-
denta viesiem.

Izstādes īpašie eksponāti ir 
jubilejas monētas, kas veltītas 
Ainažu jūrskolas 150 gadu un 
Rīgas pils 500 gadu jubilejai, to 
ģipša formas.

Ivars Drulle ir mākslinieks, 
kura darbi novērtēti ne tikai Lat-
vijas un Eiropas, bet arī pasaules 
līmenī. Esam pagodināti, ka iz-
stādes atklāšana valsts simtgades 
svētku noskaņās bija veltījums 
arī mums, druvēniešiem.

Aicinām apmeklēt izstādi, kā 
arī citas aktivitātes, ko piedāvā-
jam Druvienas Latviskās dzīves-
ziņas centrā.

RANKAS PAGASTĀ 
Savu zemi  sevī turēt

Daiga Melberga, 
Rankas kultūrvēsturiskā 
mantojuma centra vadītāja

Kopš projekta ”Saieta lau-
kuma izveide Rankas pagas-
tā” realizācijas aizvadīts jau 
gads, kura laikā caur dažādām 
aktivitātēm vietējiem iedzīvo-
tājiem un viesiem ir radīta ie-
spēja satikties, atpūsties, vērot 
dabu un baudīt daudzveidīgo 
Rankas tūrisma piedāvājumu. 
Pēc paveiktā var secināt, ka vei-
dojas jaunas aktivitāšu tradīcijas, 
radošās iniciatīvas, bet visa pa-
matā ir kultūrvēstures iepazīša-
na. 

Šogad, Latvijas jubilejas 
gadā, priecē, ka Saieta laukumu 
izmanto mūsu novada un kaimi-
ņu novadu skolu audzēkņi, ģime-
nes, dzimtas, seniori, jaunieši un 
dažādas interesentu grupas, lai 
satiktos un pabūtu pie pavarda, 
iepazītos ar mūsu pieredzes stās-
tiem un veidotu jaunus tūrisma 

piedāvājuma stāstus, ietverot 
kultūrvēsturi un objektu iepazī-
šanu. Tas apliecina to, ka ideja 
un realizētais  projekts ir  pozitīvi 
novērtēts un tiek izmantots.

Ekskursiju un pieredzes stās-
tos esam iekļāvuši to, kā mērķ-
tiecīgi izmantot iespējas, kuras 
var smelties no apkārtējās vides, 
Gaujas vērojuma un atpūtas svai-
gā gaisā. 

Gada garumā Saieta laukumā 
notikuši 16 pasākumi ar dažādu 
mērķauditoriju iesaistīšanos.

Ikvienai tikšanās reizei sva-
rīga ir vietējo uzņēmēju iesaistī-
šana, lai paplašinātu tūrisma iz-
mantojamību, iesaistītos jaunos 
projektos, savstarpēji sadarbotos 
un vēstītu par izmantojamo  in-
formāciju tūrisma kultūrdzīparu 
stendā, sekotu līdz kultūrvēstu-
riskā mantojuma centra tematis-
kajam un radošajam piedāvāju-
mam.

STĀMERIENAS PAGASTĀ 
Pirmais forums jaunajā simtgadē

Inga Lapse, 
biedrība “KAPO”

19.novembrī, uzreiz pēc 
valsts 100gades svinībām, Kal-
nienas tautas namā pulcējās 
kalnienieši uz 3. Kalnienas ie-
dzīvotāju forumu, lai spries-
tu, kādai jābūt mūsu Kalnie-
nai pēc simtgades. Biedrības 
“KAPO” pārstāvji informēja, kas 
Kalnienā noticis pēc 2. foruma, 
kas bija 2015.gada nogalē. Pa 
šiem 3 gadiem realizētas vairā-
kas iepriekšējā foruma idejas, tā-
dēļ joprojām tiek uzskatīts, ka ie-
dzīvotāju forumi ir nepieciešami. 
Tā ir iespēja satikties vietējiem 
cilvēkiem un saprast, kā viens 

otram var palīdzēt. 
Foruma sākumā moderatore 

Kristīne, “iesildot” dalībniekus, 
deva uzdevumus, kad iedzīvotāji 
viens otram stāstīja, kas viņam 
vislabāk patīk Kalnienā, ar ko 
lepojas, kā pietrūkst utt. Foruma 
dalībnieki bija gatavi runāt! Vis-
pirms – katram sava vīzija par 
Kalnienu, tad kopīgs foto ar vīzi-
jām un tad jau, ievērojot līdz šim 
identificētās problēmas, tālākais 
darbs notika grupās, kur tika ap-
spriestas tēmas: uzņēmējdarbība, 
infrastruktūra, brīvais laiks un 
komunikācija. Vairāk tika disku-
tēts nevis par problēmu kā tādu 
un par to, ka viss ir slikti, bet gan 

reāli veicamie darbi, lai situāciju 
uzlabotu. Noslēgumā visas idejas 
tika prezentētas. Šobrīd biedrība 
“KAPO” tās apkopo un foruma 
rezultātus decembrī iesniegs paš-
valdībai zināšanai, kas tās iedzī-
votājiem ir vajadzīgs. Bet dažas 
no izteiktajām idejām jau šobrīd 
ir realizētas. Tas nozīmē, ka par 
savām idejām ir jārunā skaļi, ne 
tikai savā prātā, jo blakus var būt 
dzirdīgas ausis, kas palīdzēs ide-
ju īstenot vai problēmu atrisināt!

Forums notika projekta “5 
pēc 100” ietvaros ar Valmieras 
novada fonda un Kultūras minis-
trijas finansiālu atbalstu.

NOVADĀ
Jaunsargu aktivitātes

Lāsma Gabdulļina

Šajā rudenī Gulbenes no-
vada jaunsargi no Lejasciema, 
Lizuma, Galgauskas, Gulbenes 
un Jaungulbenes - kopā 76, 
devās divu dienu pārgājienā 
Lejasciema apkaimē. Jaunsargi 
pielietoja nodarbībās gūtās zi-
nāšanas orientēšanās sportā, tū-
rismā, izdzīvošanā un, protams, 
neiztika bez komandas darba. 
Jaunsargu pasākumos galvenais 
ir saprast, kas ir darbs komandā, 
jo visas aktivitātes tiek veiktas 
kopīgi. Katra nodaļa ir tik stipra, 
cik stiprs ir komandas gars, zinā-
šanas un prasme palīdzēt jaunā-
kajam, ieklausīties piedāvātajos 
uzdevumu risinājumos. Koman-
dā ir spēks, bet spēka nebūtu 
komandām bez mūsu mīļajām 
saimniecītēm. Paldies Dainas 
komandai par Gulbenes novada 
jaunsargu ēdināšanu.

Sākoties rudens brīvdienām, 

Lejasciema jaunsargi, SK ,,Le-
jasciems” slēpotāji, piedalījās 
nometnē, kas risinājās Smece-
res sila bāzē Madonas novadā. 
Nometnes mērķis - nostiprināt 
zināšanas par Jaunsardzes, Lat-
vijas vēsturi un pilnveidot fizis-
ko sagatavotību. Nometnes laikā 
jaunieši  veica 100km -140km ar 
rolleriem, kas bija dāvana sev un 
Latvijai. Līdzīga nometne, bet nu 
jau uz īstajām slēpēm un sniegu 
tika organizēta no 29.novembra 
līdz 3.decembrim. 

Savukārt Lāčplēša diena Le-
jasciema jaunsargiem sākās ar 
koku stādīšanu Lejasciema “Sa-
jūtu parkā” - lai aug un kuplo par 
godu Latvijai. Vēlāk jau kopā 
ar pārējiem novada jaunsargiem 
pulcējāmies Gulbenes vēstures 
un mākslas muzejā, lai savās 
rindās uzņemtu jaunus biedrus 
un visi kopā dotos lāpu gājienā. 
Gods būt jaunsargam! 

GALGAUSKAS PAGASTĀ 
Mārtiņdiena Galgauskā LV 100

Līga Radiončika,  
Galgauskas kultūras nama 
pasākumu organizatore

Zeme rīb, rati klaudz,
Kas to zemi rībināja?
Nu atbrauca Mārtiņdiena
Deviņiem kumeļiem.
10. novembrī Galgauskas 

kultūras namā svinēja Mārtiņdie-
nu. Mūsu namu pierībināja fol-

kloras kopa “Pērlis”, kuri bija īsti 
Mārtiņbērni ar visām maskām. 
Īpašs prieks bija par jautrajām 
rotaļām, kurās piedalījās arī ska-
tītāji. Ar skaistiem deju soļiem, 
smaidīgiem dejotājiem no Lubā-
nas JDK “Žuburi” tika izdejotas 
dejas no Dziesmu un Deju svēt-
ku repertuāra. Skanīgas dziesmas 
bija atvedušas līdzi Jaungulbenes 

pagasta postfolkloras grupa “Da-
dzes”. Jāatzīst, ka šīs viešņas, 
braucot ciemos, bija atvedušas 
līdzi dāvanu - Mārtiņdienas gaili, 
kuru izlaida Galgauskas centrā. 
Gaidīsim, lai katrā mājā iegriežas 
šis gailis un atstāj kādu laimes 
pavedienu katra domās un sirdīs! 
Paldies visiem, kas atbalstīja.
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“Gūt var dodot, gūt var ņemot, dodot gūtais neatņemams” /Rainis/

Atskatoties uz šā gada lie-
lākajām aktivitātēm, Gulbenes 
novada vēstures un mākslas 
muzeja direktore un darbi-
nieki saka paldies visiem, kas 
palīdzēja, atbalstīja, mēroja 
tuvāku un tālāku ceļu, visiem 
prasmju zinātājiem, pētnie-
kiem, aktīvajiem dalībniekiem, 
kas guva kopā būšanas, darbo-
šanās prieku, lai 2018. gada va-
sarā, pilsētas svētku laikā, no-
tiktu 1. Starptautiskas mākslas 
festivāls “Divi Jūliji”, pulcējot 
interesentus no visas Latvijas 

un ārvalstīm (Igaunija, Lietu-
va, Gruzija, Lielbritānija, Irā-
na).

Tāpat kā citi mēneši, arī Lat-
vijas simtgades mēnesis Gulbe-
nes muzejā bija rosīgs. Gulbe-
nes novada lietišķās mākslas un 
amatniecības izstādi “Rotā un 
rotājies par godu Latvijai” ap-
meklē liels skaits pirmsskolas un 
skolas vecuma jaunieši. Izstādē 
bija eksponēti vairāk kā 500 dar-
bi - lakati, villaines, jostas, rotas, 
galdsegas un trauki. 

Par skaistu un svinīgu tradīci-

ju Lāčplēša dienā kļuvusi novada 
jaunsargu zvēresta nodošana mu-
zeja izstāžu zālēs.

Veiksmīgs sadarbības pie-
mērs ar skolām svētku mēnesī 
bija izstāžu zālē mansardā veido-
tā vienas dienas izstāde  ‘’Es sa-
vai Latvijai’’ ar muzeja krājumu 
un īpaši šim notikumam veidoto 
spēli. Vienā dienā šo izstādi ap-
meklēja 100 bērni.

Sadarbībā ar novada pras-
mju zinātājiem muzejā notika 
vairākas meistardarbnīcas. 3. 
novembrī apguvām amatu pama-
tus - cilpaino cimdu darināšanu, 
celaiņu aušanu un tamborēšanu. 
10. novembrī filcējām un izga-
tavojām piespraudes, pērļotas 
un mezglotas rokassprādzes un 
papīra ziedus. 24. novembrī at-
klājām seno rotājumu - puzuru 
nozīmi un spēku.

Paldies visiem lieliem un ma-
ziem muzeja pasākumu, izstāžu 
un nodarbību apmeklētājiem. 
Vairāk informācijas: www.gul-
benesmuzejs.lv, facebook.com/
gulbenes_muzejs. 

Tiekas ar “Okeāna 
saviļņotie” varoni

Liene Baranovska, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ļoti emocionāls un aplau-
su vērts bija 22. novembra 
vakars, kad Gulbenes novada 
bibliotēkā viesojās Gints Bar-
kovskis.

G.Barkovskis ir žurnālists un 
rakstnieks, nodarbojas ar smieklu 
jogu. Kopā ar ceļotāju Kārli Bar-
deli 142 dienas airu laivā noairē-
ja 8297 kilometrus no Namībijas 
līdz Brazīlijai, šķērsojot Dien-
vidatlantiju. Abi entuziasti nav 
burātāji, jūrnieki vai profesionāli 
airētāji, piedzīvojumu sāka gata-
vot no nulles, internetpārlūkā ie-
rakstot “kā pārairēt okeānu?” un 
ceļā devās bez motora, burām vai 
pavadošā kutera.

Lai piedzīvotu filmu un uz-
klausītu Ginta pārdomas un ko-
mentārus par Dienvidatlantijas 
okeāna šķērsošanu airu laivā, 
bibliotēkā pulcējās vairāki des-
miti interesentu.

Pirms filmas demonstrēšanas 
Gints dalījās iespaidos gan par 
to, kā radās ideja par piedzīvo-
jumu, kā norisinājās sagatavoša-
nās darbi, ar kādām grūtībām un 
izaicinājumiem nācās saskarties 
idejas realizācijas posmā. Filma 
“Okeāna saviļņotie” uz skatītā-
jiem iedarbojās spēcīgi un palie-
koši. Tās beigu titros skanēja ap-
lausi un tika notraukts pa kādai 
asarai. Arī Gints, būdams viens 
no filmas varoņiem, piezīmēja, 
ka emociju varā nokļūst ikreiz, 
kad skatās šo filmu un atkal iz-
dzīvo notikumus tajā. Pēc filmas 
gandrīz nebeidzami bija ieintere-
sēto skatītāju jautājumi par prak-
tiskām, emocionālām, grūtām un 
saviļņojošām lietām, kas saistās 
ar dzīvi pēc okeāna šķērsošanas.

Paldies Gintam par dalīšanos 
sajūtās, par pārdomu raisīšanu 
un sapratnes radīšanu, ka cilvēks 
pats ir atbildīgs par savu dzīvi, 
savām izvēlēm un reālo rīcību.

Paaudžu tikšanās Gulbenes 
sākumskolā
Elīna Nagle, 
projektu asistente

Skolai ir izveidojusies jau-
ka sadarbība ar pilsētas se-
nioru biedrību, ko paši mīļi 
saucam par “draudzīgajām 
omītēm”. Draudzēties turpinām 
skolas Brīvprātīgā darba projekta 
ietvaros. Skolā uzņemam jaunieti 
no Spānijas un drīzumā uzņem-
sim vēl otru. Brīvprātīgie skolā 
veic dažādas radošās aktivitātes 
ar bērniem un pieaugušajiem ar 
mērķi dot iespēju visiem vairāk 
radoši izpausties. Dažās aktivitā-
tēs jaunieši iestāstīs arī “draudzī-
gās omītes”. 

Novembrī pasākumā “Pa-
audžu tikšanās pasākums simt-
gades ieskaņās” piedalījās sko-
lēnu pašpārvalde, brīvprātīgā 
Maria un omītes. Atskatu sniedz  
Bernadeta Balode – skolas paš-
pārvaldes prezidente:  

“Viss sākās, kad ieradāmies 
mājturības kabinētā un sākam 
rosīties (patiesībā viss sākās tad, 
kad radās šī ideja!). Gatavojot 

ēst, iepazināmies ar senioriem un 
seniori ar mums. Tādi nedaudz 
iepazinušies turpinājām gatavot 
gan senioru piedāvātos ēdienus, 
gan mūsu brīvprātīgās spāņu 
meitenes Marias ēdienu.

Kad gandrīz viss bija saga-
tavots, devāmies spēlēt dažādas 
spēles, lūkoties senioru dejotās 
dejas un noskatīties prezentāciju, 
ko bija sagatavojusi Maria. Laiks 
skrēja vēja spārniem, un bija 
laiks kopīgām vakariņām. Ēdieni 
nu gan bija ļoti garšīgi, tam pie-

krita visi (jo ēdiens patiešām bija 
ļoti garšīgs!).

Vakariņu laikā izrunājām da-
žas idejas, safotografējāmies un 
devāmies mājās, draudzīgo omī-
šu teiciena “Labprāt vēl nāktu, un 
ja vēl var ko gatavot..!” pavadīti.

Šis vakars izdevās, kā iece-
rēts!”. 

Brīvprātīgā darba projekts 
“Radām prieku!”, 2018-2-LV02-
KA125-002217, tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas “Erasmus+: Jau-
natne darbībā”atbalstu.

Saulcerīte Indričeva apbalvota ar  
medaļu „Par centību”
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Lauku atbalsta dienesta 
Ziemeļaustrumu reģionālās 
lauksaimniecības pārvaldes 
vadītāja Saulcerīte Indričeva 
16.novembrī tika apbalvota ar 
Zemkopības ministrijas aug-
stāko apbalvojumu – ar meda-
ļu „Par centību”. 

Ierosinājumu par augstā ap-
balvojuma piešķiršanu tieši S.In-
dričevai Zemkopības ministrijas 
Apbalvošanas padomei iesniedza 
biedrība „Gulbenes lauksaimnie-
ku biedrība”.

Savā pieteikumā biedrība 
raksta: „S.Indričeva no 2011.
gada 15.septembra strādā Lauku 
atbalsta dienesta Ziemeļaustru-
mu reģionālajā lauksaimniecības 
pārvaldē  par pārvaldes vadītāju. 

Viņa viennozīmīgi ir līdere un ko-
mandas cilvēks, kas iemantojusi 
pārējo kolēģu cieņu un  respektu. 
Pateicoties viņas būtībai, kolek-
tīvā vienmēr valda patīkama no-
skaņa, kas ir viens no priekšno-
sacījumiem produktīvam darbam 
visā pārvaldē. Nenovērtējams ir 
S.Indričevas ieguldījums Gulbe-

nes novada lauku un  lauksaim-
niecības nozares attīstībā, kas 
reizē ir arī ieguldījums visā Lat-
vijas tautsaimniecībā. Būdama 
savas jomas speciāliste un kom-
petenta pārvaldes vadītāja, viņa 
ir sekmējusi jauno lauksaimnie-
ku darbību – iedrošinājusi spert 
soļus lauksaimniecības nozarē. 

S.Indričeva ir pretimnākoša – 
nekad neatsaka dalību biedrības 
organizētajās lauksaimnieku 
sapulcēs, kā arī pati iniciē tik-
šanās un informatīvos seminā-
rus Gulbenes pilsētā un novada 
pagastos, lai informētu gan par 
aktualitātēm Lauku atbalsta die-
nestā, gan nozarē kopumā. Liels 
darbs tika ieguldīts konsultācijās 
un praktiskajās nodarbībās klien-
tiem par Elektroniskās pieteikša-

nās sistēmas lietošanu, būtību un 
iespējām.” 

Ministrijas medaļu „Par 
centību” piešķir personām par 
ievērojamiem panākumiem lauk-
saimniecībā, lauku ainavas un 
vides sakārtošanā, meža nozarē, 
zivsaimniecībā, pārtikas aprites 
nodrošināšanā, lauku dzīvesvei-
da popularizēšanā un kultūrvides 
veidošanā. 



IZGLĪTĪBA/KULTŪRA6 Ziņas, decembris

www.gulbene.lv

Mācību stundas un iniciatīva - tas ir ko vērts
Liena Silauniece, 
skolotāja

Nosvinēta Latvijas simt-
gade, bet dāvanu birums ne-
beidzas. Pateicoties iniciatīvas 
“Latvijas skolas soma” un 
Gulbenes novada pašvaldības 
finansiālam atbalstam, 20.no-
vembrī Galgauskas pamat-
skolas 5.- 9. kl. skolēni varēja 
baudīt neierastu mācību pro-
cesu mūsu galvaspilsētā Rīga. 
Skolēni brauciena laikā pat neno-
jauta, ka viņi ne tikai dodas eks-
kursijā, bet arī apgūs noteiktus 
mācību priekšmetus.

Mācīties par viduslaiku vēs-
turi, senajām mērvienībām, 
tirdzniecību aizraujoši ir zinošu 
gidu pavadībā Melngalvju namā. 
Svērt sevi senajos svaros, lai no-
teiktu, cik “podu” ir katrā, tas 
bija interesants brīdis. Pārvērst 
senās mērvienības mūsdienu 
mērvienībās arī bija saistoši, jo 
uzzinājām, cik “precīzi” ir senie 
svari un mērvienības. Gandrīz 
katrs zēns, klausoties par bru-
ņiniekiem, vēlējās uzvilkt bru-
ņutērpu un sajusties kā īsts vi-
duslaiku bruņinieks. Šajā dienā 

nekas nebija neiespējams, tomēr, 
uzvelkot 8 kg smago bruņucepu-
ri  un paņemot rokās zobenu, viss 
bija skaidrs- tā laika kareivji bija 
spēcīgi ļaudis.  Melngalvju nama 
otrajā stāvā viss domāts vizuālās 
mākslas apguvei - sudrablietu, 
gleznu u.c. kolekcijas, interjera 
priekšmeti, griestu gleznojumi - 
viss īsts, apskatāms tuvumā ne-
vis grāmatā.

Izzinot tēlnieka K. Zāles per-
sonību un profesionālo darbību, 
devāmies pie Brīvības piemi-
nekļa. Redzēt dzīvē mūsu tautas 
svarīgāko brīvības simbolu, tā 
varenību, goda sardzes kareivju 
darbu, tas aizkustināja un izbrī-
nīja visus. 

Šajā dienā neizpalika arī ģeo-
grāfijas un dabaszinību stunda, jo 
orientēties apvidū, kartē, GPS ir 
interesantāk dzīvē, reālā situācijā 
nevis skolas telpās vai apkārtnē.

Kara muzejā mūs sagaidī-
ja Latvijas armijas dižkareivis, 
kurš, stāstot par Lāčplēša kara 
ordeni,  Triju zvaigžņu ordeni, 
pārbaudīja un atsvaidzināja sko-
lēnu zināšanas literatūrā par A. 
Pumpura eposu “Lāčplēsis”, tei-

ku “Lāčplēsis”. Liekot darboties 
grupās, mudināja izveidot plakā-
tu par Lāčplēša dienu, aizdomā-
ties par kareivjiem, kuri saņēma 
Lāčplēša ordeni,  deva iespēju 
trenēt  prasmes prezentēt savu 
darbu. Paldies nodarbības vadītā-
jam par labajiem vārdiem  grupu 
darbam!

Pēc tik apjomīga darba cēlie-
na sekoja sports un informāciju 
tehnoloģijas. 8.un 9.klase devās  
Latvijas sporta pasaules izzinā-
šanā- sportistu ekipējuma, apavu, 
apbalvojumu, sportisku aktivitā-
šu- alpīnistu sienas izbaudīšanā 
Latvijas Sporta muzejā. 5.- 7. kl. 
skolēni ar izstādes “Future Live” 
palīdzību ieskatījās un izbaudīja 
moderno tehnoloģiju pasauli- 
“atdzīvināja” savu zīmējumu, 
sportoja cīnoties ar citplanētie-
šiem, trenēja deju soļus, izbau-
dīja 5D kino, spēja savu siluetu 
pārnest digitalizētā ainavā.

Mācību stundu bija daudz, 
jaunas informācijas arī, bet, mā-
coties tik daudzveidīgi,  diena 
pagāja nemanot. Saturīgi piepil-
dīts laiks. Paldies par šo iespēju.

Māju stāsti – daļa no mūsu tautas 
vēstures

Gulbenes novada pagastu 
bibliotēku konkurss „Māju 
stāsti” ir noslēdzies. Tā uzde-
vums bija apzināt, pētīt un savākt 
liecības par mājvietām, organizēt 
savas bibliotēkas apkalpojamās 
teritorijas mājvietu, ēku apzinā-
šanu, fotofiksāciju, iedzīvotāju 
atmiņu pierakstīšanu. 

„Māja vispirms ir cilvēki, 
kuri izvēlējušies mājvietu, kuri 
cēla mājas, vienlaikus domājot 
un auklējot domas par nākot-
ni,” tā saka M.Vanagas muzeja 
vadītāja Ingrīda Lāce. Arī mūsu 
novada bibliotekāres uzrunāja 
iedzīvotājus, mudinot apzināt sa-
vas dzimtas stāstu un saglabāt to 
vēsturei. Cilvēki dalījās atmiņās 
gan par pašu izdzīvoto, gan par 
savu dzimtu un māju likteni. Bib-
liotekāres iemūžināja mājas foto-
grāfijās, pierakstīja iedzīvotāju 
stāstus, apzināja pieejamo drukā-
to un digitālo informāciju. Gada 
laikā bibliotekāres ir pierakstī-
jušas 380 mājvietu stāstus. 190 
no tiem jau ir apraksts Gulbenes 
novada bibliotēku kopkataloga 
novadpētniecības datu bāzē, kas 
ir pieejama ikvienam interneta 
lietotājam mūsu mājaslapā www.
gulbenesbiblioteka.lv. Druvienas 
pagasta bibliotēkas vadītāja Dai-
ga Apsīte ir izveidojusi 50 ierak-
stus, Lizuma pagasta bibliotēkas 
vadītāja Evita Dārzniece – 41 ie-
rakstu, Tirzas pagasta bibliotēkas 
vadītāja Agrita Petrovska – 28 
ierakstus. Šie māju stāsti atspo-
guļo tautas vēsturi, atklāj dzimtu 
likteņus. 

„Cilvēks aiziet, aiziet mājas, 
bet paliek mājvietas. Pēdējās 
paliek klētiņas un koki. Un ne-
izskaidrojamā cilvēku klātbūtnes 
sajūta,” tā saka muzejniece I.Lā-
ce. Bibliotēkās veidojas pagastu 
kartes, kur tiek atzīmētas pames-
tās mājas un jau pavisam zudu-
šās mājvietas. Litenes pagasta 
bibliotēkas vadītāja Dace Dzērve 
kopā ar novadpētniecības entuzi-
astu Jāni Zvaigzni ir apzinājusi 
vairāk nekā 200 vairs neesošu 
māju vietas. Lizuma pagasta bib-
liotēkā ir saraksti: 1974. gadā lik-
vidētās viensētas, 1944. gadā no-
dedzinātās, uzspridzinātās sētas. 
Druvienas pagasta bibliotēkā ir 
„Informācija par iedzīvotāju pār-
celšanu no viensētām uz centru 
un viensētu nojaukšanu kolhozā 
„Plēsums””. Bibliotēkas vadī-
tāja Daiga Apsīte organizēja 3 
ekspedīcijas, plānveidīgi apzinot 
visu pagastu, pētīja Druvienas 
vecās skolas muzejā esošās māju 
grāmatas un citus dokumentus. 
Lejasciema pagasta Mālu biblio-
tēkas vadītāja Zofija Drozdova 
kopā ar saviem lasītājiem izvei-
doja karti „Zudusī Mālmuiža”. 

Iveta Erica, 
metodiskā darba vadītāja 
Gulbenes novada bibliotēkā

Līgo pagasta bibliotēkas vadītāja 
Anitra Markoviča vairākus gadus 
kopā ar sava pagasta novadpēt-
niecības entuziastiem pēta pagas-
ta māju vēsturi. Ir savākti daudz 
un dažādi dokumenti, pierakstītas 
cilvēku atmiņas, izveidota pla-
ša fotogalerija par mājām Līgo 
pagastā. Vērtīgs ir Ievas Bērzi-
ņas dāvinājums Tirzas pagasta 
bibliotēkai – „Tirzas vietvārdi”. 
Dāvinātāja raksta: „Albums tapis 
no 1949. līdz 1953. gadam, kad 
klases biedrene Dzidra Bērzi-
ņa pārrakstīja tekstus, es ar tušu 
rakstīju tautasdziesmas, māks-
linieciski noformēja skolotājas  
Zentas Raģeles (manas mam-
mas) brālis Ādolfs Zālītis.” 

Šo visu un vēl daudz, daudz 
citus interesantus materiālus var 
apskatīt, lasīt un pētīt Gulbenes 
novada pagastu bibliotēkās.

Pateicība visiem, kas atsau-
cās aicinājumam dalīties ar sa-
viem stāstiem un atmiņām. Ap-
zināmies, ka bibliotēku savāktā 
mājvietu vēsture ne tuvu nav pil-
nīga. Tādēļ aicinājums joprojām 
ir spēkā. Veidosim un saglabāsim 
mūsu vēsturi kopā!

Latvijas skolas soma 
Gulbenes sākumskolā
Līva Salmiņa, 
Gulbenes sākumskolas  
6.b klases skolniece

Arī Gulbenes sākumskola 
ir aktīvi iesaistījusies projektā  
‘’Latvijas skolas soma’’. Tā ie-
tvaros apmeklēti trīs pasākumi: 
kinolektoriju “Uzmanību – leļļu 
kino!”, etnogrupas ‘’Zeidi’’ pa-
sākumu un Latvijas simtgadei 
veltīto filmu ‘’Saule brauca de-
besīs’’. 

2018.gada 19.oktobrī pie 
mums viesojās pārstāvji no ani-
mācijas filmu studijas ‘’Animā-
cijas brigāde’’ komandas. Kino-
lektorijā skolēniem demonstrēja, 
kā top filmiņas, filmiņu varoņus 
un jaunās animācijas filmas, kā 
arī pastāstīja par daudzo profe-
siju ļaudīm, kas piedalās filmas 
tapšanā. Katrs skolēns ieguva 
jaunas zināšanas par un ap ani-
mācijas filmām, tajā skaitā arī es! 
Līdz brīdim, kad to visu mums 
rādīja, es nezināju gandrīz neko, 
bet pēc kinolektorija uzzināju 
ļoti daudz. Manuprāt, tas bija lie-
lisks pasākums.

2018.gada 16.novembrī mūsu 
skolā viesojās grupa ‘’Zeidi’’. 
Kopā ar ‘’Zeidiem’’ mēs dziedā-

jām un dejojām, našķojāmies ar 
gardām kūciņām un jautri pava-
dījām laiku. Es ieguvu zināšanas 
daudzās jomās, piemēram: uz-
zināju vairākas dziesmas, iemā-
cījos jaunas rotaļas un daudz ko 
citu. Man šķiet, pasākums tiešām 
bija izdevies.

2018.gada  22.novembrī visi 
skolēni devās Gulbenes kultūras 
centru, lai skatītos Rozes Stiebras 
Latvijas simtgadei veltīto jauno 
filmu ‘’Saule brauca debesīs’’. 
Filma veltīta ikvienam. Tās laikā 
es uzzināju daudz jaunu zināšanu 
un sapratu, ka Saules un Mēness 
meitiņa ir Latvija. Filmā tika no-
laupīta Saules meita, bet cilvēki 
palīdzēja to izglābt no ļaunās Se-
lēnas, kas nozaga Saules meitu. 
Filma tiešām bija apbrīnojama, 
man tā patika.

Secinu, ka šī akcija ir burvī-
ga katrai skolai un katram sko-
lēnam. Katrs no pasākumiem ko 
māca. Novēlu Latvijai un ’’Lat-
vijas skolas somai’’ vēl daudz 
pasākumus un veiksmi, kā arī 
līdzekļus, lai viss iecerētais pa-
tiešām notiktu. Es aicinu katru 
no skolēniem šos pasākumu ap-
meklēt. Tiešām lielisks projekts.
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Skolas sacenšas basketbolā
A.Andževs,
Gulbenes BJSS metodiķis

28. novembrī Gulbenes 
sporta centrā notika novada 
skolu sacensības basketbolā 
3:3 zēniem un meitenēm tri-
jās vecuma grupās. Pavisam 
uz sacensībām bija ieradušās 15 
zēnu komandas un 10 meiteņu 
komandas ar kopēju dalībnieku 
skaitu 105. Vecākajā (10.kl.-12.
kl.) grupā zēniem pirmo vietu 
izcīnīja Gulbenes NVĢ koman-
da (E.Krukovskis, N.Dīvāns, 
D.Saliņš, H.Vagulis), otro vietu 
Gulbenes 2. vidusskolas koman-
da (M.Pušpurs, J.R.Patmalnieks, 
S.G.Kalniņš, S,Osis), bet trešo 
- Lizuma vidusskola (E.Kovaļ-
kovs, R.Rautmanis, J.Mežulis, 
L.Seņko). Meitenēm šajā pašā 
vecuma grupā pirmo vietu izcīnī-
ja Gulbenes 2. vidusskolas 2. ko-
manda (L. Vīksniņa, S. Vīksniņa, 
M. Krone), otrajā vietā Gulbe-
nes 2. vidusskolas 1.komanda  
(K.Žvarte, L.Bērziņa, E.Baum-
garte, S.Simbārde), trešajā vietā, 
atstājot Lizuma un Lejasciema 
vidusskolu apvienoto komandu 
(E.Bērziņa, J.Pence, A.Glāznie-
ce, Ē,Jermacāne).

Vidējā (7.kl.-9.kl.) grupā zē-
niem pirmo vietu izcīnīja Gul-

benes NVĢ 2.komanda (R.Bu-
kovskis, M.Čeksters, R.Vagulis, 
D.Vimba), otrajā vietā atstājot 
Gulbenes NVĢ pirmo komandu 
(L.Vasiļjevs, E.Vanags, R.Liniņš, 
J.Puķītis), trešā vieta Gulbenes 
2.vidusskolas pirmā komanda 
(E.Tiltiņš, R.Viducis, K.Carevs). 
Meitenēm šajā pašā vecuma 
grupā pirmo vietu izcīnīja Li-
zuma vidusskola (S.Glāzniece, 
L.Kalve, K.Remicāne, L.Ģēģe-
re, M.Zauriņa), otro vietu izcī-
nīja Gulbenes NVĢ (visas trīs 
māsas Katanes), trešajā vietā 
atstājot Gulbīša un Stāmerienas 
pamatskolu apvienoto komandu 
(G.J.Pētersone, Ē.Logina, K.Ku-
ropatkina, A.Biseniece).

Jaunākajā(4.kl-6.kl.) grupā 
zēniem pirmo vietu izcīnīja Gul-
benes 2.vidusskolas komanda 
(K.Zvirgzdiņš, R.Šulcs, A.Puķe, 
A.A.Andževs), otrajā vietā Gul-

benes sākumskolas 3.komanda 
(R.Aizpurs, R.Tomsons, E.Bēr-
ziņš, R.Puškis), trešajā - Gul-
benes sākumskolas 2.komanda 
(M.Rauza, K.Ķikusts, A.Beļa-
jevs, N.Veselovs).

 Meitenēm šajā pašā vecu-
ma grupā pirmo vietu izcīnīja 
Gulbenes sākumskolas koman-
da (S.Miščenko, A.A.Brokāne, 
A.Beinare), otrajā vieta atstājot 
Gulbenes 2.vidusskolas koman-
du (E.Lazdiņa, E.I.Tuča, M.Ro-
zenberga, D.Prockalova), bet 
trešajā - Gulbīša un Stāmerienas 
pamatskolu apvienoto komandu 
(I.Piliena, A.Vebruāle, E.Vīksni-
ņa).

Par sacensību raitu norisi liels 
paldies Gulbenes novada Bērnu 
un jaunatnes sporta skolas bas-
ketbola treneriem Vijai Kalniņai, 
Dainim Mikolajam, Oskaram 
Vīksnam un Sandim Dzērvem. 

“Sporto visa klase” piedzīvo jau 
ceturto sezonu
Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste 

Turpinot dalību LOK pro-
jektā “Sporto visa klase”, jau-
nus dalībniekus savās rindās 
uzņēma Gulbenes 2.vidussko-
la. Tagad sportistu saimei pievie-
nojušas vēl divas klases. 

“Šobrīd projektā startē 156 
mūsu skolas audzēkņi, kas, ma-
nuprāt, ir ievērojams rezultāts,” 
atzīst vidusskolas direktore Edīte 
Kanaviņa. 

Ar svinīgā zvēresta nodošanu 
un dažādām sportiskām aktivitā-
tēm 23.novembrī norisinājās jau-
nāko sportotgribētāju uzņemšana 
projektā. 

Pasākumā piedalījās Latvi-
jas Olimpiskās komitejas (LOK) 
ģenerālsekretārs Žoržs Tikmers, 
Gulbenes novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks Andis Caunī-
tis, Gulbenes novada pašvaldības 

Izglītības, kultūras un sporta no-
daļas vadītājs Arnis Šķēls, Gul-
benes pilsētas pārvaldes vadītājs 
Gints Āboliņš un Gulbenes no-
vada Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas direktors Māris Čakars. 

Aizvadīta veiksmīga 
sezona

Novadnieks Matīss Gab-
dulļins veiksmīgi turpina savu 
karjeru  volejbolā. Vērtējot 
2017./2018. gada sezonu, pa-
darīts ir daudz. Starp sasniegu-
miem jāmin augstās izcīnītās 
vietas pludmales volejbolā kopā 
ar Mihailu Samoilovu: 1.vieta 
“Lucavsalas kauss”, 5.vieta Aus-
trumeiropas Zonālās volejbola 
asociācijas (EEVZA) etapā plud-
males volejbolā Gruzijā, 2.vieta 
Armēnijas posmā, 2.vieta Vents-
pils posmā, kas vienlīdz bija Lat-
vijas čempionāts (LČ) “ERGO 
Open 2018”. Startējot LČ 4. un 
5.posmā Jūrmalā, puiši abos pos-
mos izcīnīja augsto 4.vietu. 

Tāpat jāpiemin, ka 
2017./2018.gada sezonā M.Gab-
dulļins tika atzīts par Austrijas 

Bundeslīgas rezultatīvāko spēlē-
tāju, pārstāvot  “SG Union Rai-
ffeisen Waldviertel” komandu, 
kura Bundeslīgā izcīnīja 2.vie-
tu, kā arī rezultatīvāko spēlētāju 
Centrāleiropas volejbola zonu 
asociācijas (Middle European 
Volleyball Zonal Association) 
turnīrā. 

Papildinformācijai: MEVZA- 
Middle European Volleyball Zo-
nal Association (dalībvalstis: 
Austrija, Slovēnija, Slovākija, 
Horvātija, Čehija, Ungārija), 
EEVZA- Eastern European 
Volleyball Zonal Association 
(dalībvalstis: Latvija, Lietuva, 
Igaunija, Krievija, Baltkrievija, 
Ukraina, Gruzija, Armēnija, Po-
lija).

Uzlabota mācību 
motivācija, izmantojot 
modernās tehnoloģijas

Dita Grigore, 
projektu asistente skolā

Gulbenes 2.vidusskola uz-
sāk darbu Erasmus+ skolu 
apmaiņas partnerībā “MEET: 
Motivation Enhanced through 
Educational Technology”  Nr. 
2018-1-IT02-KA229-048616_2 
kopā ar skolām no Itālijas, 
Bulgārijas, Grieķijas. Turpmā-
kos divus gadus skolas ikdienas 
mācību un audzināšanas darbā 
skolotāji un skolēni mācīsies 
lietderīgi izmantot tehnoloģis-
kos risinājumus gan stundās, 
gan mājās. Īpaša nozīme būs 
aktivizēt dažādu google aplikā-
ciju izmantošanu ikdienas darbā, 
kas paātrina un atvieglo mācību 
satura apguvi. Skolēni, darot ik-
dienas darbus un veltot tos pro-
jekta aktivitātēm, saņems īpašus 
projekta diplomus, lai apliecinā-
tu savu vēlmi un varēšanu būt 
projekta starptautisko sanāksmju 

dalībniekiem. Mērķa grupa visās 
skolās ir skolotāji un 60 skolēni, 
pavisam kopā 300 skolēni darbo-
sies vienoti un salīdzinās ieguvu-
mus projekta valstīs.

Novembra vidū trīs skolo-
tājas no mūsu skolas piedalījās 
apmācību nodarbībās, kā uzsākt 
projekta darbu. Visu partnersko-
lu skolotāji izveidoja sistēmu, 
kā kopdarboties un vienojās par 
metodiskajām izstrādnēm. Līdz 
maijam tiks novadītas īpašas 
stundas, sagatavoti stundu plāni 
un veikta skolotāju, skolēnu ap-
tauja. Šobrīd skolēni ir iesnieguši 
pašu izstrādātus projekta logo, 
un notiek aptauja par populārāko 
logo skolēnu, vecāku un skolotā-
ju vidū. Decembra sākumā skolē-
ni saņems īpašu informāciju par 
projektu.

Mācību vizīte Itālijā Saltarā 
sniedza iespēju iepazīt Itālijas 
skolu vidi, mācību darba struk-

tūru, dienas organizāciju. Īpašas 
bija skolotāju individuālās saru-
nas par ikdienas darbu, mācību 
saturu un metodēm. Pārsteidza 
skolēnu pēcpusdienas darbs, kas 
atšķiras no mūsu valsts piere-
dzes. Skolēni Saltarā pēc stun-
dām dodas mājup un velta laiku 
mājasdarbu apguvei. Izbrīns no 
Itālijas skolotāju puses radās, 
dzirdot mūsu valsts nodrošināju-
mu un aktivitātes vispusīgajā in-
terešu izglītībā. Mācību kabineti 
estētiski ir vienkārši, taču akcents 
ir uz modernām tehhnoloģijām 
visos kabinetos. Starptautisko 
mācību dalībnieces skolotājas 
Inese Ubaga, Līga Cāne un Dita 
Grigore dalās iespaidos. Skolo-
tāja Inese un Līga uzsver: ”Arī 

Itālijā domā, kā skolēnu mācību 
procesā iesaistīt ar aktīvu darbo-
šanos. Skolotāji prezentēja jaunu 
tehnoloģisko stratēģiju “Flipped 
clasroom” jeb pagrieztā klase, 
tādējādi liekot akcentu uz to, ka 
katrs skolēns var mācīties mājās, 
noskatoties skolotāja sagatavoto 
video par noteiktu tēmu, izvēlot 
sev vajadzīgo laiku un tempu, lai 
iedziļinātos, kā arī gatavot jau-
tājumus, lai atgriežoties skolā, 
klasē, aktīvi komunicētu ar kla-
sesbiedriem, lietojot savas spē-
jas, prasmes un zināšanas. Šādu 
metodi skolotāji praktizē vismaz 
vienu reizi mēnesī, šajās skolās 
jau piecus gadus. Šādi mācoties 
katram skolēnam nepieciešama 
“planšete”, ko iegādājas ģime-

ne. Ja vecāki nevar nodrošināt, 
ar “planšeti” nodrošina skola. 
Mācību diena ir īsāka, mācību 
process beidzas 13.45, mācās arī 
sešas dienas nedēļā. Nav skolas, 
kurā kopā mācītos skolēni no 6 
līdz 12 gadiem - vienā skolā 6 
līdz 9 gadi, otrā - 10 līdz 12 gadi. 
Februārī, martā sešas sestdienas 
tiek veltītas projektu radošiem 
darbiem, darbnīcām, laborato-
rijām. Noslēgumā uz rezultātu 
prezentēšanu tiek aicināti arī ve-
cāki.”

Turpmākos divus gadus sko-
las mācību darbs piedzīvos jau-
nas pieredzes, un mūsu skolotāji 
varēs demonstrēt savus profesio-
nālos veiksmes stāstus.

*Atzeles volejbola līgā vī-
riešiem šosezon dalību pietei-
kušas 14 komandas no septi-
ņiem novadiem. Pēc aizvadītām 
sešām kārtām līderpozīcijas ie-
ņem Alūksne. Savukārt komanda 
“Gulbene 1” ieņem 6.vietu un 
komanda “Gulbene 2”- 8.vietu. 

*Aizvadītas Gulbenes nova-

da atklātā čempionāta volejbo-
lā sievietēm I līgas pirmā apļa 
spēles. Pēc uzvarētām visām aiz-
vadītajām sešām spēlēm pirma-
jā pozīcijā ierindojušās Lizuma 
dāmu komanda. Gulbenes sporta 
centra vienība ieņem otro pozī-
ciju, bet BJSS 00/01 izvirzījušās 
trešajā vietā.

*Pasākumu kalendārs: 
15.decembrī pl.10.00 Gulbe-

nes sporta centrā Gulbenes nova-
da atklātais čempionāts volejbolā 
sievietēm II līgai

29.decembrī “Zvaigžņu spē-
le” volejbolā ar Atzeles volejbola 
līgas labāko volejbolistu piedalī-
šanos

11.janvārī pl.19.00 Gulbenes 
kultūras centrā “Gulbenes nova-
da Sporta laureāts 2018”

Sporta ziņas
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10. decembrī 18:00 Beļavas pagasta pārvaldes pagalmā egles iedegšana kopā ar amatierteātru “Mistērija” un “Spēlmaņi” aktieriem.
No 10. līdz 13. decembrim Daukstu pagasta bibliotēkā Ziemassvētku un Jaunā gada senlaicīgu apsveikuma kartīšu izstāde. No 15:00 radošās darbnīcas “Ziemassvētku apsvei-
kuma kartītes”, pagatavo un iepriecini!
11. decembrī 13:00 Druvienas pagasta bibliotēkā “Sarunas ar interesantiem cilvēkiem”. Sarunas par kastaņu kafiju, bērza čagu un pašu gatavotu brīnumziedīti.
11. decembrī 13:00 Tirzas pagasta bibliotēkā nodarbība “Informācijas izguve no dažādiem elektroniskiem resursiem”. Nodarbību vadīs Latvijas Ģeotelpiskās informācijas 
aģentūras Kartogrāfijas departamenta toponīmikas laboratorijas vadītāja Vita Strautniece.
11. decembrī 18:30 Stāķu pamatskolā LV100 filma “Saule brauca debesīs”. Ieeja 2 EUR.
No 11. līdz 21. decembrim Druvienas pagasta bibliotēkā no bišu vaska lieto sveču izstāde “Sveču liesmās Ziemassvētkus gaidot”.
12. decembrī 12:00 Stradu pagasta Stāķu bibliotēkā radošās darbnīcas “Ziemassvētku rotājumi un apsveikumi”.
12. decembrī 13:00 Galgauskas kultūras namā klaunu šovs “Oki-doki”. Ieeja 1,50 EUR.
12. decembrī 17:00 Rankas pagasta Gaujasrēveļu bibliotēkā tikšanās ar dabas dziedniecības terapeiti Daigu Semjonovu.
13. decembrī 11:00 Tirzas pagasta bibliotēkā saruna ar dabas dziedniecības terapeiti Daigu Semjonovu.
13. decembrī 18:30 pie “Stāķi 17” mājas Stradu pagasta eglītes iedegšana kopā ar folkloras kopu “Saulgani”.
14. decembrī 10:00 Lizuma kultūras namā klaunu šovs “Oki-doki”. Ieeja 1,50 EUR.
14. decembrī 14:00 Lizuma kultūras namā Gulbenes Mūzikas skolas Lizuma klavieru klases audzēkņu Ziemassvētku ieskaņas koncerts “Lai katram sava zvaigzne mirdz”.
15. decembrī 10:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Ziemassvētku radošā darbnīca – eglītes rotājumu izgatavošana.
15. decembrī Gulbenes novada bibliotēkas bērnu bibliotēkā runča Misiņa radošā darbnīca “Eglītes rotājumi pašu rokām”.
15. decembrī 14:00 Kalnienas tautas namā svētku programma bērniem “Kā briedis Rūdis pazaudēja Ziemassvētku vecīti...” un svētku egles iedegšana pie Kalnienas tautas 
nama.
15. decembrī 17:00 Litenes tautas namā tautas muzikantu saiets. Piedalās tautas muzikanti no Latgales, Vidzemes un deju kolektīvs “Ratenieki”.
15. decembrī 17:00, Ozolkalnā, brāļu Kokaru ekspozīcijā muzikāli radošs pasākums “Ziemassvētkus gaidot…”. Katram apmeklētājam būs iespēja izgatavot kādu Ziemassvētku 
rotājumu vai suvenīru. Ieeja 2 EUR, skolēniem un pensionāriem 1 EUR.
15. decembrī 19:00 Ozolkalna kultūras un sporta centrā “Zīļuks” Beļavas amatierteātra “Mistērija” un Ozolkalna amatierteātra “Spēlmaņi” kopdarba izrāde - R. Blaumanis 
“Indrāni”. Ieeja 2 EUR skolēniem un pensionāriem 1,50 EUR.
15. decembrī 22:00 Ozolkalna kultūras un sporta centrā “Zīļuks” balle kopā ar grupām “Bruģis” un “Rolise”, DJ Dzintars. Ieeja 4 EUR.
16. decembrī 11:00 Lejasciema kultūras namā pirmsskolas vecuma bērnu Ziemassvētku pasākums un Lejasciema pagasta piederības zīmju pasniegšana bērniem, kuri dzimuši 
2018. gadā.
16. decembrī 13:00 Stāmerienas tautas namā trešās Adventes pasākums “Laimes lāci meklējot”. Piedalās Stāmerienas tautas nama, Kalnienas tautas nama amatierkolektīvi un 
Stāmerienas pamatskolas dejotāji un dziedātāji. Ieeja 1,50 EUR.
16. decembrī 16:00 Gulbenes kultūras centrā bērnu deju kolektīvu “Draiskuļi” un “Knausīši” Ziemassvētku deju koncerts.
17. decembrī 13:00 Beļavas pagasta bibliotēkā rokdarbnieču kopas “Dzīpariņš” tematisks pasākums “Pie durvīm Ziemassvētki”.
17. - 22. decembrī Druvienas pagasta bibliotēkā literatūras izstāde – “Tautas aktierim, komiķim un estrādes zvaigznei Edgaram Liepiņam 90”.
18. decembrī 11:00 Druvienas pagasta bibliotēkā radošās darbnīcas kopā ar senioriem “Ziemassvētkus gaidot”. Piparkūku cepšana un garnēšana, laimes liešana.
19. decembrī 12:30 Stāmerienas pagasta Kalnienas bibliotēkā galda spēļu pēcpusdiena “Īsini laiku – nāc spēlēt galda spēles”.
19. decembrī 13:00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes pilsētas senioru pasākums “Ziemassvētkus gaidot”.
19. decembrī 14:00 Jaungulbenes pagasta bibliotēkā radošā darbnīca – konkurss “Balto pārslu virpulī”.
19. decembrī 16:00 Jaungulbenes tautas namā pirmsskolas vecuma bērnu Ziemassvētku pasākums un mazāko pagasta iedzīvotāju uzņemšana jaungulbeniešu saimē.
20. decembrī 15:00 Beļavas tautas namā Ziemassvētku vecītis aicina pie eglītes Beļavas pagasta pirmsskolas vecuma bērnus.
20. decembrī 18:00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes sākumskolas Ziemassvētku koncerts.
21. decembrī 11:00 Galgauskas kultūras namā pirmsskolas bērnu eglīte, jaundzimušo sveikšana.
21. decembrī 13:00 Tirzas pagasta bibliotēkā tirzmalietes Ievas Bērziņas jubilejai veltīts pasākums “Šis tas par šo to – Pastāsti un Nestāsti”.
21. decembrī 17:30 Jaungulbenes tautas namā Gulbīša pamatskolas Ziemassvētku koncerts.
21. decembris 18:30 Gulbenes kultūras centrā koncerts “Maigs ziemas pieskāriens”, piedaloties Sabīnei Krilovai un kameransamblim. Ieeja 3, 4, 5 EUR.
22. decembrī 10:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Ziemassvētku radošā darbnīca – svečturu izgatavošana.
22. decembris 13:00 Gulbenes kultūras centrā Māra Martinsona filma “Jaungada taksometrs”. Ieeja 3 EUR.
22. decembrī 13:00 Lizuma kultūras namā Dižjubileju pasākums.
22. decembrī 15:00 Stāķu pamatskolā Ziemassvētku pasākums Stradu pagasta bērniem, kuri neapmeklē PII.
22. decembrī 22:00 Ozolkalna kultūras un sporta centrā “Zīļuks” muzikāls deju vakars. Par muzikālo noformējumu gādās muzikālā apvienība no Gulbenes. Ieeja līdz 23:00 – 2 
EUR, pēc 23:00 – 3 EUR. Līdzi ņemt labu garastāvokli un nelielus groziņus.
22. decembrī Litenē pasākums “GAIDĀM ZIEMASSVĒTKUS KOPĀ!”: 17:30 Ziemassvētku tirdziņš; 18:30 Biedrība Balvu teātris piedāvā muzikālu dzejas izrādi “Viegli 
pasaulei pieskarties vēlos”; 21:00-02:00 Ziemassvētku atpūtas pasākums kopā ar Lauri Neilandu.
23. decembrī 19:00 Druvienas kultūras namā Druvienas jauniešu Ziemassvētku akustiskais koncerts. Ieeja par ziedojumiem.
23. decembrī 22:00 Gulbenes kultūras centra Disko zālē Ziemassvētku jampadracis ar DJ Kozloo, DJ Klebah, DJ Rossi, DJ Dween, DJ Dzintaru. Dresscode- balts.
23. decembrī 13:30 Stāmerienā pie stacijas, 25. decembrī 15:00 Lejasciema centra laukumā  LV100 Ziemassvētku svinības “Ziemassvētki sabraukuši rakstītām kamanām”.
25. decembrī 10:00 Litenes tautas namā Ziemassvētku pasākums mazajiem “Kā briedis Rūdolfs pazaudēja Ziemassvētku vecīti”.
25. decembrī 12:00 Druvienas kultūras namā Druvienas pagasta pirmsskolas vecuma bērnu Ziemassvētku eglīte - teātra izrāde un tikšanās ar Ziemassvētku vecīti.
25. decembrī 17:00 Gulbenes kultūras centrā jauniešu tautisko deju kolektīva “Zelta Rūsiņš” deju koncerts “10 gadi...ar attieksmi...”.
25. decembrī 18:00 Lizuma kultūras namā Lizuma jauktā kora Ziemassvētku koncerts “Dāvana Ziemassvētkos”.
25. decembrī 19:00 Beļavas tautas namā Santas Kasparsones solo koncerts “Sameklē mani Ziemassvētkos”. Ieeja 3 EUR. 22:00 Beļavas tautas namā Ziemassvētku balle, spēlē 
Kaspars Maks. Ieeja 3 EUR.
25. decembrī 22:00 Stāmerienas tautas namā tematisks pasākums ar dejām “Ziemassvētku putenis”, spēlēs grupa “Bruģis”. Ieeja 5 EUR.
26. decembrī Staru kultūras namā 11:00 Daukstu pagasta pirmsskolas bērnu eglīte, 15:00 senioru eglīte.
26. decembrī 13:00 Lizuma pagasta pirmsskolas vecuma bērnu Ziemassvētku pasākums.
26. decembrī 14:00 Beļavas pagasta bibliotēkā izstādes “Eņģeļi pār Latviju!” atklāšanas pasākums.
26. decembrī 15:00 Līgo kultūras namā Ziemassvētku pasākums pirmsskolas vecuma bērniem “Nekur nav tik labi kā mājās!” kopā ar Sprīdīti un viņa draugiem! Pasākuma 
laikā Līgo pagasta saimē tiks uzņemti arī 2018.gadā dzimušie mazuļi!
No 26. decembra līdz 2019. gada 14.janvārim Jaungulbenes pagasta bibliotēkā Madonas novadpētniecības un mākslas muzeja ceļojošā izstāde “Slēpes paliksim zem kājām”.
27. decembrī 12:00 Līgo kultūras namā kopā būšana pie Ziemassvētku eglītes senioriem, viņu ģimenēm, draugiem un citiem interesentiem. Pasākuma ietvaros: senioru ansam-
bļa “Lai skan!” un dāmu deju grupas “Madaras” priekšnesumi, “Māju stāsti 2018” pateicība dalībniekiem, mūziķes Santas Sāres Geržas izpildītās sirsnīgi melodiskas dziesmas.
27. decembrī 17:00 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar ceļotāju, rakstnieci un mākslinieci Lindu Riņķi. Saruna par Lindas ceļojumu stāsta noslēdzošo grāmatu.
29.decembrī 13:00 Lizuma kultūras namā Lizuma pagasta senioru Ziemassvētku pasākums “Dvēselē uzplaukst Ziemassvētku prieks”.
29. decembrī 16:00 Velēnas Evaņģēliski Luteriskajā baznīcā koncerts “Tev tuvumā”. Ieeja 12 EUR (biļetes pieejamas “Biļešu paradīzē).
29. decembrī 18:00 Jaungulbenes tautas namā pagasta iestāžu, uzņēmēju un iedzīvotāju Ziemassvētku atpūtas pasākums.
29. decembrī 19:00 Galgauskas kultūras namā gadumijas pasākums “Viens noburts vārds”. 22:00 Galgauskas kultūras namā gadumijas balle kopā ar Lauri Neilandu. Ieeja 3 
EUR.
29. decembrī 17:00 Druvienas kultūras nama mazajā zālē izstāde “Dažādu laikmetu Ziemassvētku un Jaungada pastkartes, novēlējumi gadu mijā”. 19:00 Gada balle.
30.decembrī 19:00 Kalnienas tautas namā vecgada koncerts “Arvien tuvāk brīnumam”. 22:00 Kalnienas tautas namā vecgada balle, spēlēs grupa “Rolise”. Ieeja 3 EUR, pēc 
23:00- 4 EUR.
30. decembrī 22:00 Lizuma kultūras namā Vecgada balle, spēlē grupa “Galaktika”. Ieeja 5 EUR.
31. decembrī 18:00 Lizuma kultūras namā romantiska kino komēdija “Jaungada taksometrs!”. Ieeja 3 EUR.
1. janvārī 00:30 Staru kultūras namā Jaungada balle kopā ar grupu “Rolise”. Ieejas 4 EUR. Galdiņu rezervēšana: 29204969.
2. janvārī 11:00-15:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Ziemas radošās darbnīcas bērniem. Maksa par nodarbību – 1.50 EUR.
3. janvārī 11:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Starppaaudžu sadraudzības diena.
Līdz 4. janvārim Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā skatāma izstāde “Satikšanās”.
4. janvārī 11:00 – 15:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Ziemas radošās darbnīcas bērniem. Maksa par nodarbību – 1.50 EUR.
5.un 12. janvārī 10:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Amatu diena – gleznošanas nodarbības kopā ar brīnišķīgu personību – Ilviju Juškeviču.
5. janvārī 22:00 Līgo kultūras namā Jaungada karnevāls kopā ar grupu “Zelta kniede”. Ieejas 4 EUR.
8. janvārī 19:00 Stāķu pamatskolā filma “Jaungada taksometrs”. Ieeja 3 EUR.
9. janvārī 16:30 Lizuma pagasta bibliotēkā tikšanās ar dabas dziedniecības terapeiti Daigu Semjonovu.
16. janvārī 17:30 Gulbenes novada bibliotēkā Erudīcijas spēle “Zini, mini, uzzini”.
19. janvārī 11:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Zinātkāres diena – pavisam nebijis un šai pusē neredzēts notikums, pie mums viesosies un demonstrēs dažādus inte-
raktīvus risinājumus uzņēmuma Overly pārstāvis Gatis Zvejnieks. Overly ir pirmais un vienīgais uzņēmums Baltijas valstīs, kas specializējas papildinātās realitātes tehnoloģijā. 
Vairāk par uzņēmumu lasiet www.overly.lv .Dalības maksa – 1.50 EUR.
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